Sic anima peccatoris in die qua ignorat, et hora qua nescit, rapitur a morte et segregatur a corpore pergitque miseriis plena tremens et dolens, et cum nullam excusationem habeat quam pro peccatis suis posset obtendere, contabescit et pertimescit ante Deum apparere. Ingenti horrore concutitur et multiplicibus cogitationum aestibus agitur, cum urgente solutione carnis et subductis e medio omnibus, sed et illum terminum considerat cui propinquat, et post paululum hoc invenit, quod in perpetuum mutari non poterit. Con-

siderat plane quam districtus veniat aeternus iudex et ante severitatem tantae iustitiae, quas rationes vitae suae ponat . . .

De dignitate animae et vilitate corporis (str. 233) glasi:

„O anima, Dei insignita imagine, decorata similitudine, desponsata fide itd. Propter carnem aliena peccata tibi imputantur . . . Nihil enim aliud est caro (cum qua tanta est tibi societas) nisi spuma caro facta . . . sed erit, quando erit cadaver miserum et putridum et cibus vermium . . .

Attende, homo, quid fuisti ante ortum . . . atque quid eris post hanc vitam . . . Nihil aliud est homo quam sperma foetidum, saccus stercorum, cibus vermium

post hominem vermis, post vermem foetor et horror,

Sic in non hominem vertetur omnis homo . . .

Cur ergo superbis, homo . . .? Quare animam tuam vilipendis et ei carnem praeponis? Dominam ancillari et ancillam dominari magna abusio est . . . Noli (str. 235.) attendere quid caro velit, sed quid spiritus possit. Si vero dicis: durus est hic sermo: non possum mundum spernere . . . dic mihi, ubi sunt amatores mundi, qui ante pauca tempora nobiscum erant? (Jeli su, pili, — sad su crvi). Quid profuit illis magna gloria . . .? (Što se nima dogodilo, to se može i tebi; živi pobožno . . . Što misliš, koliki će biti jauk) cum separabuntur impii a consortio sanctorum et a visione Dei . . .? . . . (Trpjet ćeš vječne muke). Ibi erit . . . mors animae et corporis . . . Sic tamen morientur ut semper vivant, et sic vivent ut semper moriantur. Nunc ergo alterum e duobus eligamus“ . . .

Prije nego što se ovijem meditacijama poslužimo onako, kako smo to kazali, da vidimo, kako se nastavlja i svršava naše „govorenje od duše osujene“.

Već poslije stiha 466. kaže se: „Dospiv duša nevojna, pride treti djavał imenom *Kalabrin* s ognjem oko duše i reče noj govoreći ove riči“.

Đavoli nemaju u latinskijem tekstovima nikakijeh imena. Budući pak da nema sumnje, da je naše „govorenje“ sve do ovoga mjesta, pa i malo dalje, sastavljano po latinskome tekstu, tražili smo, odakle našem sastavljaču ono ime. To nije bilo baš teško naći. Ime *Kalabrin*, pa i jošte jedno ime, *Dminos*, dolaze kao imena đavolâ u drugome jednom spomeniku stare naše književnosti, u „*skazanju od nevojnoga dne od suda*“, za koje je već Kukuļević konstatovao, da je prijevod iz talijanskoga (Stari pisci hrvatski I, str. LXXXIII).